ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2415/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
intensificação  de  rondas  ostensivas  pela  Guarda  Municipal  e  pela  Polícia  Militar,  bairro
Cidade Nova, especialmente na rua Arnaldo Lopes e suas adjacências.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata  ocorrências  de  furtos  noturnos  na  região,  e  que  moradores  se  encontram  em
situação de vulnerabilidade.
Nesse sentido, reforçar a vigilância poderá inibir a ação criminosa e proporcionar maior
proteção aos cidadãos moradores da referida via e demais transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE SETEMBRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL